
令和６年４月１日 

 関係機関及び関係者の皆様 

 

星城高等学校 

校長 石田 泰城   

 

 

ご連絡などへの対応時間等について（お知らせとお願い） 

 

 

陽春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜り誠に

ありがとうございます。心から感謝申し上げます。 

 さて、世界からも評価の高い我が国の学校教育を持続可能なものとし、教師が子供たちの指導に使命感を持ってより

専念できるように、平成31年1月25日の中央教育審議会答申「新しい時代の教育に向けた持続可能な学校指導・運営体

制の構築のための学校における働き方改革に関する総合的な方策について」が出され５年が経過いたしました。現在、

各学校におきましては、この答申を踏まえ、学校における働き方改革を確実に推進することが求められております。 

本校でも、今年度よりさまざまな改革を推進することとなり、生徒の在校時間や保護者の皆様、関係機関及び関係者

の皆様との連絡、来校時間等を変更させていただくこととしました。（詳細は下記をご覧ください。） 

教師のこれまでの働き方を見直し，教師が日々の生活の質や教職人生を豊かにすることで、自らの人間性や創造性を

高め、子供たちに対して効果的な教育活動を行うことができるようになるという、働き方改革の目指す理念を家庭，地

域等を含めた全ての関係者が共有しながら、生徒の学びへの意欲が後退しないように教職員一丸となって取り組んで参

ります。どうぞご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．電話・来校対応時間 １）平日 9:00～17:00（16:00 以降は留守番電話となります。16:00 までに来校

または電話をしてください） 

２）土曜日・テスト期間・長期休暇中 9:00～13:45（12:45 以降は留守番電話と

なります。12:45 までに来校または電話をしてください） 

２．そ の 他  行事等により、上記時間等を変更することがあります。 

＊テスト期間・長期休暇中を含め、事前にご確認下さい。 

 

お問い合わせ先：０５６２－９７－３１１１ 




